
__D2813A135622__

__D2813A135626__

__D2813A135635__

__D2813A135619__

DISPENSA

EXTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2024
Processo nº 67.958/2023

OBJETO: Prestação de serviço com veículo automotor para transporte de alunos, do município de Vitória da
Conquista, conforme descrição do roteiro e quantidade de quilômetros constantes no item 19 do Termo de
Referência, com motorista habilitado na categoria D ou E, com combustível, pelo período máximo de 1 (um) ano, ou
até que se conclua o novo processo licitatório, segundo as condições e especificações previstas no Termo de
Referência. CONTRATADA: VIAÇÃO CNS ISABELLA LTDA, CNPJ Nº 22.404.245/0001-17. O valor para
contratação é de R$ 150.543,36 (cento e cinquenta mil quinhentos e quarenta e três reais e trinta e seis centavos).
Fonte de Recursos: 150010010000 - Recursos não vinculados de Impostos (Educação). FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 75, inciso VIII, c/c art. 72 da Lei Federal nº 14.133/21. RATIFICAÇÃO EM: 16 de janeiro de 2024.

AUTORIDADE COMPETENTE
Romar Souza Barros

Secretário Municipal de Gestão e Inovação.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO – COMPRA DIRETA PROCESSO Nº 02.400/2024

Processo nº 02.400/2024

OBJETO: Aquisição de uniformes para os servidores do setor de Cadastro e Lançamento Imobiliário, junto a
Secretaria Municipal de Finanças - SEFIN. Contratada: VALNEY RIBEIRO CARDOSO, CPF: 440.681.585-68.
VALORTOTAL: R$ 11.780,00 (onze mil, setecentos e oitenta reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75 II, c/c art.
70, III da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 6º do Decreto Municipal 21.627/2022. RATIFICAÇÃO EM: 15 de
janeiro de 2024.

AUTORIDADE COMPETENTE
Romar Souza Barros

Secretário Municipal de Gestão e Inovação.

EXTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024 – EMURC
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024-EMURC

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE RECARGAS DE GASES
INDUSTRIAIS, OXIGÊNIO, ACETILENO E MISTURA GASOSA PARA SOLDA VISANDO ATENDER AS
DEMANDAS DA EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC.
CONTRATADA: DIOX DISTRIBUIDORA DE OXIGÊNIO LTDA .- CNPJ- 96.761.986/0001-91  com valor total de R$
16.550,00 (dezesseis mil, quinhentos e cinquenta reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 29, inciso- II, da Lei
13.303/16- Lei das Estatais e Regimento Interno da Emurc. RATIFICAÇÃO: 17 de janeiro 2024.

AUTORIDADE COMPETENTE
Paulo José Rocha Silva

Diretor Presidente- Emurc.

INEXIGIBILIDADE

EXTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 025/2023 - FSVC

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 17 — Edição 3.620

quinta, 18 de janeiro de 2024
Página 3 de 10


